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Bidraget til IPPF gives i form af toårige tilsagn på 80 mio. kr., hvor det nuværende tilsagn 
gælder perioden 2009-2010. Udover bidrag til IPPF vil midlerne under rammen blive udmøntet 
som større bidrag til væsentlige internationale organisationer, der gennem fortalervirksomhed og 
konkrete serviceydelser fremmer seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder i udviklingslan- 
dene. Fordelingen vil ske på baggrund af prioriteterne i regeringens strategi for fremme af seksuel 
og reproduktiv sundhed og rettigheder fra 2006. 

12. Verdenssundhedsorganisationen WHO's udviklingsaktiviteter 
WHO, Verdenssundhedsorganisation, spiller en central rolle for opnåelsen af de sundhedsre- 

laterede 2015-mål. I 1998 indledtes en tiltrængt og gennemgribende omstrukturering af organi- 
sationen og en redefinering af WHO's opgaver. Med reformprocessen er det generelt lykkedes 
WHO at genindtage sin plads som den centrale, internationale aktør på sundhedsområdet, særligt 
i forhold til fastsættelse af normer og standarder for sundhedsområdet. WHO's fokus på Afrikas 
befolkning og kvinder er i overensstemmelse med danske udviklingspolitiske prioriteter. 

Fra dansk side prioriteres den videre reformproces med fokus på fælles arbejdsplan og ar- 
bejdsbudget, decentralisering og resultatbaseret ledelse og en styrkelse af WHO's landekontorer 
og disses evne til at støtte udviklingen af nationale sundhedssystemer med fokus på den primære 
sundhedstjeneste. Endvidere prioriteres bl.a. en styrkelse af WHO's arbejde inden for reproduktiv 
og seksuel sundhed og en strategisk og afbalanceret WHO-indsats inden for behandling og fore- 
byggelse af hiv/aids. I overensstemmelse med rytmen i WHO's budgetplan afgives et toårigt til- 
sagn i 2010. 

14. FN's Aids-bekæmpelsesprogram (UNAIDS) 
UNAIDS, FN's aidsbekæmpelsesprogram, er et fælles program af følgende samfinansierede 

organisationer: UNDP, UNICEF, UNDCP, UNFPA, WHO, UNESCO, ILO, UNHCR, WFP og 
Verdensbanken. Programmets opgave er at lede og koordinere den globale indsats mod hiv/aids 
og bistå nationale regeringer i bekæmpelse af epidemien. Den koordinerende rolle skal sikre en 
bedre samordning af FN-organisationernes arbejde og de nationale indsatser til bekæmpelse af 
hiv/aids. UNAIDS er en dynamisk ledet organisation og har i høj grad medvirket til en bred po- 
litisk mobilisering af indsatsen mod hiv/aids. 

Hovedmålsætningen for den danske indsats i forhold til UNAIDS er en styrkelse af orga- 
nisationens indsats på landeniveau, herunder at sikre den nødvendige opbygning af lokal kapaci- 
tet, bl.a. med henblik på at styrke koordinationen af indsatsen. På grund af betydelig ophobning 
af midler i UNAIDS vil det årlige danske bidrag ikke stige som planlagt, men fastholdes på 50 
mio. kr. årligt, hvoraf 10 mio. kr. øremærkes samarbejdet med den centrale civilsamfundsorga- 
nisation International AIDS Alliance. De frigivne midler anvendes til opfølgningen på Afrika- 
kommissionens anbefalinger. For at sikre overensstemmelse med UNAIDS's budgetplan afgives 
toårigt tilsagn. 

16. Den Globale Fond for Bekæmpelse af Aids, Tuberkulose og Malaria 
Den Globale Fond for bekæmpelse af Aids, Tuberkulose og Malaria bygger på et partnerskab 

mellem den offentlige og den private sektor. Fonden yder støtte til offentlige, private og NGO- 
projekter i udviklingslandene, der er rettet mod forebyggelse, behandling og omsorg for berørte 
af hiv/aids, tuberkulose og malaria. Fonden har været i stand til at mobilisere betydelige midler 
til bekæmpelse af de tre sygdomme bl.a. gennem etablering af innovative finansieringsmekanis- 
mer. Siden oprettelsen har Fonden bevilget støtte til programmer i mere end 130 lande. Fra dansk 
side lægger man vægt på, at fonden fokuserer på de fattigste lande med den højeste sygdoms- 
byrde, samt at fondens aktiviteter planlægges og gennemføres inden for de nationale planer og 
strukturer. 


